ESTADO DOMATO GROSSO DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA
PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

Recebido em. 00... 1Q%0. 802. . |[ ] Projeto de Lei

Horas 198 0%.H.4 Ano fu [ | Projeto Decreto Legislativo ( » NE

x A É Voz [ | Projeto Resolução BL) ruas

e Requerimento

Indicação

lo] Moção
o Emenda

PROTOCOLO

AUTO R: Vereador Sargento Cruz - PP

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Excelentíssimos Senhores Vereadores:

INDICO A MESA, observadas as formalidades legais e
regimentais e que seja encaminhado expediente ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Mauro Luiz Batista — PSDB,
com cópia ao Ilustríssimo Senhor, Secretário de Planejamento,
Urbanismo e Obras Públicas, Robert Cacho de Barros.

Solicito-vos que seja feito o lajotamento na rua
Roberto Scaff, entre as ruas Francisco Dias Feitosa e Quintino
Bocaiuva, Bairro Da Serraria.

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

PROTOCOLO

Recebido em. 0% a 10 GadoeN [ | Projeto de Lei

Horas A ORE MO o RR ê Projeto Decreto Legislativo / 09 / Vs oi

na — |[ ] Projeto Resolução PE ao nd
Registrado sob o nº. PURA AR 8 Requerimento NUMERO

NE A. BERRO... Indicação

bagy pente [] Moção

mo Emenda
|

AUTOR: Vereador Sargento Cruz - PP

JUSTIFICATIVA:

O referido trabalho se faz necessário, tendo em vista que a
referida via possui um acentuado declive e, em períodos
chuvosos, sofre com enxurradas que provocam a formação de
valetas profundas e vários buracos. Essa situação compromete
consideravelmente a entrada e saída dos moradores em suas
residências, gerando transtornos diários, além de oferecer riscos
à segurança de motoristas, ciclistas e pedestres que trafegam por
esta via.

Diante desse cenário, há um apelo recorrente dos
moradores, para que sejam tomadas providencias que promova a
devida infraestrutura, tal medida proporcionará melhores
condições de trafegabilidade, conforto e segurança para todos
que transitam pelo local, contribuindo diretamente para a
qualidade de vida dos moradores e o desenvolvimento urbano da
região.

Sala das Sessões, 06 de junho de 2025.